
Area: Funzioni generali di gestione Settore: Personale e Affari 
Generali C.d.R.: Gestione Risorse Umane Servizio: UOA 
Amministrazione del personale Unità Operativa: UOA Amministrazione 
personale Ufficio: Gestione Risorse Umane 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 193 del 07/12/2021
Protocollo n. 71626 del 07/12/2021

Treviso, 07/12/2021

Oggetto: NOMINA DELLA SEGRETARIA TITOLARE DELLA SEDE DI SEGRETERIA 
DELLA PROVINCIA DI TREVISO - DOTT.SSA MARIATERESA MIORI.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

VISTO:

- che con nota prot. n. 61616 del 21 ottobre 2021 è stato chiesto 
all'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali di avviare la 
procedura  per  la  nomina  del  nuovo  Segretario  Provinciale  a  seguito 
vacanza della titolarità della Segreteria a far data 1° dicembre 2021;

- che risulta esperita adeguata pubblicità da parte del predetto Albo 
con avviso n. 84 del 26 ottobre 2021;

- il proprio provvedimento prot. n. 69842 del 29.11.2021 con il quale 
tra le candidature pervenute è stata individuata ai fini della nomina la 
dott.ssa  Mariateresa  Miori,  segretaria  idonea  a  svolgere  le  relative 
funzioni presso la segreteria della Provincia di Treviso;

-  il  provvedimento  dell’Albo  Nazionale  dei  Segretari  Comunali  e 
Provinciali prot. n. 27592 del 2.12.2021 (acquisito agli atti al prot. 
70850/2021), con il quale è stata assegnata quale Segretaria titolare 
della  segreteria  della  Provincia  di  Treviso  la  dott.ssa  Mariateresa 
Miori;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla nomina della dott.ssa 
Mariateresa Miori, quale Segretaria Generale della Provincia di Treviso, 
fascia professionale “A”, a far data 1° gennaio 2022;

VISTO l’art. 15 del d.P.R. n. 465/1997;

VISTA la deliberazione n. 150/1999 del C.d.A. Nazionale dell’ex 
Agenzia  autonoma  per  la  gestione  dell’Albo  dei  segretari  comunali  e 
provinciali;

Decreto n. 193 del 07/12/2021 pag. 1/2



VISTO l’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che non sono richiesti i pareri di regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 in quanto 
atto  di  mero  indirizzo  e/o  rientrante  nella  competenza  propria  del 
Presidente ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

VISTA  l'attestazione  del  Segretario  Generale  di  conformità  alla 
Legge, allo Statuto e ai Regolamenti,

DECRETA

1) di nominare la dott.ssa Mariateresa Miori, quale Segretaria titolare 
della  sede  di  segreteria  della  Provincia  di  Treviso,  fascia 
professionale “A”;

2) di  notificare  il  presente  provvedimento  alla  Segretaria  sopra 
nominata, fissando la decorrenza della nomina al 1° gennaio 2022, 
data in cui, previa accettazione, dovrà assumere servizio;

3) di  trasmettere  copia  del  presente  provvedimento  al  Ministero 
dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali;

4) che  la  spesa  relativa  agli  emolumenti  spettanti  alla  Segretaria 
Provinciale troverà imputazione al Bilancio di previsione 2022-2024 - 
in  corso  di  approvazione  -  al  macroaggregato  “redditi  da  lavoro 
dipendente” nella missione e programma 1,02.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 193 del 07/12/2021 pag. 2/2


